
Besluit aanwijzing elektronische kanalen publieke dienstverlening bestuur 

Omgevingsdienst Midden-Holland 

  

Het algemeen bestuur, het dagelijks bestuur, de voorzitter en de directeur, ieder voor zover het zijn 

bevoegdheid betreft, 

  

Gelet op artikel 2:13, tweede lid van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

Besluiten: 

  

Vast te stellen het Besluit aanwijzing elektronische kanalen publieke dienstverlening bestuur Omge- 

vingsdienst Midden-Holland 

  

Artikel 1 Begrippen 

  

Dit besluit verstaat onder: 

a. bericht: een bericht als bedoeld in artikel 2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

b. kanaal: een aangewezen wijze van elektronisch verzenden van berichten als bedoeld in artikel 

2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

c. Website van de Omgevingsdienst Midden-Holland: www.odmh.nl  

  

Artikel 2 Aanwijzing elektronische kanalen 

  

1. Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient, worden de volgende kanalen aange- 

wezen: 

a. Indien een digitaal kanaal is aangewezen bij of krachtens wettelijk voorschrift, dat kanaal; 

b. Bij een verzoek op grond van de Wet open overheid: het daarvoor bestemde webformulier 

dat op de website van de Omgevingsdienst Midden-Holland beschikbaar is (https://formu- 

lieren.odmh.nl/wooverzoek); 

c. Voor andere berichten gericht aan een bestuursorgaan van de Omgevingsdienst Midden- 

Holland: het algemene e-mailadres info@odmh.nl. 

2. Voor berichten die op verzoek van of naar aanleiding van een bericht van de Omgevingsdienst 

Midden-Holland worden ingediend, wordt de in het verzoek of bericht aangewezen elektronische 

wijze van verzenden als kanaal gebruikt. Indien geen specifiek kanaal is aangewezen in het verzoek 

of bericht kan een bericht worden ingediend via het algemene e-mailadres info@odmh.nl. 

  

Artikel 3 Schriftelijke post 

  

Berichten die worden ingediend door middel van schriftelijke post, worden gericht aan het juiste be- 

stuursorgaan en verzonden naar Omgevingsdienst Midden-Holland, postbus 45, 2800 AA Gouda. 

  

Artikel 4 Citeertitel en inwerkingtreding 

  

1. Dit besluit kan worden aangehaald als Besluit aanwijzing elektronische kanalen publieke dienst- 

verlening bestuur Omgevingsdienst Midden-Holland. 

2. Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Blad gemeenschappelijke regelingen en treedt in werking 

op 1 januari 2026. 

    

  

Aldus vastgesteld op 20 november 2025 

  

A. Mutter 

Directeur Omgevingsdienst Midden-Holland 

  

  

Aldus vastgesteld op 20 november 2025 

  

Nr. 3326 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
24 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Midden-Holland 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 3326 24 december 2025 1 

http://www.odmh.nl
https://formulieren.odmh.nl/wooverzoek
https://formulieren.odmh.nl/wooverzoek
mailto:info@odmh.nl


T. van Vugt 

Voorzitter Omgevingsdienst Midden-Holland 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het dagelijks bestuur van 20 november 2025 

  

Voorzitter Omgevingsdienst Midden-Holland 

De voorzitter T. van Vugt 

De secretaris A. Mutter 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van 11 december 2025 

  

De voorzitter T. van Vugt 

De secretaris A. Mutter 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 3326 24 december 2025 2 


